multominus injuriare, aut labefactare haec justissima aequa ac clementissima Authoeratrix, certe, nullomodo permisisset, quod etiam solemnissimis Denunciationibus, immutabilique (f. 284v) hic suorum ministrorum effato multoties adfirmare nobis dignata est. Atque quemadmodum ac tantis motivis, loco Serenissimi Stanislai Augusti Regis Poloniae debite hucusque in Ecclesiasticis orationibus hic commemorati, jam pro Serenissima Authoeratrice Nostra, suoque filio ejus Serenissimo Principe Caesareo Paulo Pietrovicz, Throni Rosiaci successore, ac juxta vetustissima Ecclesiae Dei Praecepta pro Sanctissimo Pontifice Romano, prout Petrinae Sedis successore, Christi Vicario, visibili autem Ecclesiae Dei capite, in assistentia congregati Populi, Episcopali ritu et forma in nostris Euchologiis praefinita ferventissimas Majestati Divinae personaliter obtulimus, offerimusque semper praees, ita Reverentiae Vestrae vestigia exempli et Ritualis Nostri sequentes, propria vero adimplentes officia, ecclesiasticas hac in parte orationes disponere, et retinere debetis, Illusterrimum Hierarchiae nostre Metropolitam, Nosque Pastorem Vestrum Deo commendando. Pari ratione nobiscum Reverentiae Vestrae, Christi Ovibus a Nobis vestro Pastoratu commissis spiritualia praestare obsequia, quibus, prout Deo coram Nobis adjuratis, nemo ex vobis, sub specialissimo etiam momentorum temporalium colore et praetextu, absque facultate nostra declinare debet, aut potest; caventes autem id omne, quod Reverentias Vestras de dissidiis, de mala vita, de iniuria salutis humanae et Fidei Sanctae Catholicae inspectione, iniurare posset, cunctas, etsi maximas persecutiones prudenter et generose perferentes, nostro Officio, ac proximioribus exercituum commendis fidenter, et in rei veritate illas proponite. Datum ad Cathedram Nostram Polociae, die 27bris anno.

JASON Archiepiscopus
 (L. S.) IGNATIUS FELTMAN.
 Secretarius et causarum cur.
 Archiepiscopalium Polocensis Notarius.

27.

Polocia, 3 . X . 1772.

Obsequia exhibet et de quodam elenco ecclesiarum et fidelium Gubernio exhibito refert.

APP, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 10, f. 516.

Eccellenza Rev.ma.

Nell'odierna commemorazione dell'Incoronamento di S. M. Imperiale Russa, appena mi restablerò momento, per assicurare V. E. Rev.ma dell'essermi oggi intattamente consegnata la di lei lettera favoritami sotto li 14 de corso Settembre. Non ho mancato coll'ultima stafetta de testificarle la mia divozione unita alli sinceri voti; in ora rinnovo lodi al Cielo, per averla felicemente condotta alla Reggia destinatale in soccorso dell'aflitta Religione. Tradir non volse la verità chi riferì a V. E. essersi qui fatta la enumerazione